मध्यकालीन मीमांसा अधिगोष्ठी
१३-१४ मंसिर २०७२
मार्टिन चौतारी, काठमाडौं

परिचय

यो अधिगोष्ठी नेपाली इतिहास-विमर्शमा मध्यकाल (विसं ९३७—१८२६; नेसं १—८८९; ईसं ८८०—१७६९) को महत्त्व स्थापित गर्न मार्टिन चौतारीले थालेको एउटा उपक्रम हो। यसको उद्देश्य प्राज्ञिक खोजका निष्कर्षका आधारमा मध्यकालसम्बन्धी प्रचलित दृष्टिकोणलाई बदल्नु रहेको छ। यो अधिगोष्ठी मध्यकाल अनुसन्धानका स्रोत, विधि, उपकरण, तर्क र सिद्धान्तबारे इतिहासका जानकार अनि जिज्ञासु दुवैबीच तथ्यपरक प्रस्तुति र छलफल गर्ने थलो हो।